Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal de

Capanema

PORTARIA 5786/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 004 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório esta de acordo com lei nº 8666/93 e suas
alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital de Licitação modalidade
Convite nº 004/2014 e Adjudico, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DURANTE AS COMEMORAÇÕES DO DIA DA
MULHER, A SEREM REALIZADOS DIA 08/03/2014 NAS INSTALAÇÕES DO PARQUE DE
EXPOSIÇÕES DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe,
apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
VENCEDORES

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

RESTAURANTE
GRUHN LTDA

1 1 FORNECIMENTO DAS SEGUINTES
REFEIÇÕES: - CAFÉ DA MANHÃ
COMPOSTO CAFÉ PRETO, CAFÉ
COM LEITE, SANDUÍCHE DE PÃO
FRANCÊS COM PESUNTO E QUEIJO,
FRUTAS;

- ALMOÇO COMPOSTO POR ARROZ
BRANCO, MACARRÃO COM MOLHO
BOLONHESA, GALETO ASSADO,
MAIONESE, SALADA VERDE,
SALADA DE CHICÓRIA COM BACON,
SALADA DE TOMATE, SALADE
REPOLHO COM CENOURA, SALADA
BETERRABA E 1 REFRIGERANTE
LATA.

RESTAURANTE
GRUHN

2.000,00 17,50

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 004/2014, R$ 35.000,00
(Trinta e Cinco Mil Reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 07 de fevereiro de 2014

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL